
 

 

_______________________________________ 

Faq 

 

 

 
 

 

 

Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Martinengo, Via Musei, 32 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it  

Documento firmato digitalmente 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DEGLI ASILI 
NIDO COMUNALI NEL COMUNE DI DESENZANO DEL GARDA (BS) PERIODO 01.09.2018 – 

31.08.2021 con possibilità di rinnovo per un ulteriore periodo (01.09.2021 – 31.08.2024) cig 7493404898 

 

 

 

FAQ 3 
  

1. Si chiede la capacità ricettiva dei due nidi, il numero dei bambini attualmente frequentanti e l’indice 

di saturazione dei nidi nell’ultimo biennio; 

RISPOSTA si rimanda alla FAQ 2 punto 2 e alla FAQ 3 punto 3. L’indice di saturazione dei 

nidi nell’ultimo biennio: per l’asilo nido Il Cucciolo è 0,76 per gli anni 2016/2017 e 2017/2018. 
Per l’asilo nido Pollicino è per l’anno 2017/2018 pari a 0,93 e per l’anno 2016/2017, 
considerando i posti autorizzati, è pari a 1,1 ovvero 0,92 considerando la possibilità di 

incrementare la capacità ricettiva del 20%, come da Deliberazione di G.R. n. 20588 del 
11/02/2018.  

 

 

2. All’interno del “Calcolo della spesa per l’acquisizione dei servizi” si chiede il numero dei bambini 

lattanti e divezzi che sono stati considerati; 

RISPOSTA si rimanda alla FAQ 2 punto 2 e punto 3  

 

 

3. Si chiede se il personale indicato nell’elenco allegato agli atti di gara soddisfa il fabbisogno 

dell’organizzazione complessiva dei servizi in gara; 

RISPOSTA si conferma 

 

 

4. Si chiede conferma che il progetto vada redatto in n. 30 facciate; 

RISPOSTA si conferma 
 

 

5. All’art. 18.1 del disciplinare “Criteri di valutazione dell’offerta tecnica” punto 5 “Qualità dei servizi 

migliorativi” si chiede conferma che si tratti di un refuso la richiesta di una quantificazione 

economica dei servizi stessi; 

RISPOSTA si rimanda alla FAQ 2 punto 5 

 

6. Al punto 16 del disciplinare “Contenuto della busta telematica tecnica” è previsto che il progetto sia 

redatto in tre parti. La prima parte “una breve descrizione dell’organizzazione aziendale in generale e 

delle esperienze maturate” non è però contemplata all’art. 18.1 del disciplinare “Criteri di 

valutazione dell’offerta tecnica”. Si chiede, pertanto, se vada ricompresa nelle 30 pagine del 

progetto;  

RISPOSTA si rimanda alla FAQ 2 punto 6 

 



 

 

_______________________________________ 

Faq 

 

 

 
 

 

 

Centrale Unica di Committenza Area Vasta Brescia – Sede Principale 

Palazzo Martinengo, Via Musei, 32 - 25121 Brescia – cucbrescia.bs@provincia.brescia.it – cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it  

Documento firmato digitalmente 

7. Si chiede l'ammontare delle spese per utenze, tari ed eventuali manutenzioni sostenute nell'anno 

scorso; 

RISPOSTA si rimanda alla FAQ 2 punto 7 

 

  

 
Brescia, 19 giugno 2018 

 

 

Il Funzionario  

della C.U.C. Area Vasta Brescia 

Sede principale 


